

	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
	OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPAROS E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO, MEIO-FIOS	DATA : 27/04/2026		BDI : 24,63%	
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPAROS E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO, MEIO-FIO NAS RUAS: RUA AIRTON SENNA, RUA SÃO JOSÉ, RUADIRCEU ARCOVERDE, TRAVESSA BELCHIOR, RUA SANTO ANTÔNIO T1, RUASANTO ANTÔNIO T2, RUA REINALDO BEZERRA T1, RUA REINALDO BEZERRA T2,RUA PADRE CÍCERO, PRAÇA DA PREFEITURA T1, PRAÇA DA PREFEITURA T2,PRAÇA DA PREFEITURA T3, PRAÇA DA PREFEITURA T4, RUA PRIMEIRO DE MAIO,TRAVESSA DIRCEU ARCOVERDE, RUA SETE DE SETEMBRI, RUA SANTA MÔNICA,RUA MACAMBIRA , EM SEBASTIÃO LEAL- PI	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
			ORSE	2026/01	111,51%	69,72%
			SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
			SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	89,46%	-
			SICRO NOVO	2025/10 COM DESONERAÇÃO	-	-
SINAPI	2026/02 COM DESONERAÇÃO	97,96%	58,91%			
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%			
LOCAL:	MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI					

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 557,85
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	M2	1,20	R\$ 464,88	R\$ 557,85
2	RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO						R\$ 93.775,79
2.1	101852	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	SINAPI	M2	1.173,52	R\$ 78,21	R\$ 91.780,99
2.2	94276	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	10,00	R\$ 43,31	R\$ 433,10
2.3	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	35,00	R\$ 44,62	R\$ 1.561,70
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 23.234,37
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 94.333,64
						VALOR TOTAL:	R\$ 117.568,01